
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 2281

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie wzoru wniosku o wpis do rejestru wytwórców energii w małej instalacji

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610, 
1093 i 1873) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o wpis do rejestru wytwórców energii w małej instalacji, który stanowi załącznik do roz-
porządzenia.

§ 2. Wnioski o wpis do rejestru wytwórców energii w małej instalacji złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia zgodnie ze wzorem określonym w przepisach dotychczasowych podlegają rozpatrzeniu.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Energii z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie wzoru wniosku o wpis do rejestru 
wytwórców energii w małej instalacji (Dz. U. poz. 1286).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 1949).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2281

 
– 

1 
– 

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 K

lim
at

u 
i Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

02
1 

r. 
(p

oz
. …

) 
 

W
ZÓ
R 

 
1.

 O
zn

ac
ze

ni
e 

w
yt

w
ór

cy
 

1 
N

az
w

a 
w

yt
w

ór
cy

2)
 

 

2 

Si
ed

zi
ba

 w
yt

w
ór

cy
 

ul
ic

a,
 n

r d
om

u,
 n

r m
ie

sz
ka

ni
a 

 

3 
m

ie
js

co
w

oś
ć 

 

4 
ko

d 
po

cz
to

w
y 

 

5 
gm

in
a 

 

6 
po

w
ia

t 
 

7 
w

oj
ew

ód
zt

w
o 

 

8 
Te

le
fo

n 
 

9 
Fa

ks
 

 

10
 

E-
m

ai
l 

 

11
 

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

ji 
po

da
tk

ow
ej

 (N
IP

) 
 

12
 

A
dr

es
 d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji3)

 

ul
ic

a,
 n

r d
om

u,
 n

r m
ie

sz
ka

ni
a 

 

13
 

m
ie

js
co

w
oś

ć 
 

14
 

ko
d 

po
cz

to
w

y 
 

15
 

gm
in

a 
 

16
 

po
w

ia
t 

 

17
 

w
oj

ew
ód

zt
w

o 
 

 

W
N

IO
SE

K
 O

 W
PI

S 
D

O
 R

EJ
ES

TR
U

 W
Y

TW
Ó

R
C

Ó
W

 E
N

ER
G

II
 W

 M
A

ŁE
J 

IN
ST

A
LA

C
JI

1)
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 K

lim
at

u 
i Ś

ro
do

w
isk

a 
z 

dn
ia

 3
0 

lis
to

pa
da

 2
02

1 
r. 

(p
oz

. 2
28

1)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2281

 
– 

2 
– 

 
 

2.
 D

an
e 

os
ob

y 
up

ra
w

ni
on

ej
 d

o 
re

pr
ez

en
to

w
an

ia
 w

yt
w

ór
cy

4)
 

1 
Im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 
 

2 

A
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a5)

 

ul
ic

a,
 n

r d
om

u,
 n

r m
ie

sz
ka

ni
a 

 

3 
m

ie
js

co
w

oś
ć 

 

4 
ko

d 
po

cz
to

w
y 

 

5 
gm

in
a 

 

6 
po

w
ia

t 
 

7 
w

oj
ew

ód
zt

w
o 

 

8 
Te

le
fo

n5)
 

 

 
 

3.
 In

fo
rm

ac
je

 d
ot

yc
zą

ce
 w

yk
on

yw
an

ej
 d

zi
ał

al
no

śc
i g

os
po

da
rc

ze
j w

 z
ak

re
si

e 
m

ał
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

1 
R

od
za

j w
yk

on
yw

an
ej

 d
zi

ał
al

no
śc

i g
os

po
da

rc
ze

j6)
 

 

2 
Za

kr
es

 w
yk

on
yw

an
ej

 d
zi

ał
al

no
śc

i g
os

po
da

rc
ze

j7)
 

 

3  

M
ie

js
ca

 w
yk

on
yw

an
ia

 d
zi

ał
al

no
śc

i g
os

po
da

rc
ze

j w
 z

ak
re

si
e 

m
ał

yc
h 

in
st

al
ac

ji8)
 i d

at
a 

ro
zp

oc
zę

ci
a 

w
yk

on
yw

an
ia

 te
j 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 w
 d

an
ym

 m
ie

js
cu

9)
 

 

1 
D a t  m

ie
js

ce
:  

  d
at

a:
 

2 
 m

ie
js

ce
: 

  d
at

a:
 

 
…

 

 
m

ie
js

ce
: 

 da
ta

: 
 

    



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2281

 
– 

3 
– 

   

 
4.

 O
pi

s m
ał

ej
 in

st
al

ac
ji 

ob
ję

te
j w

ni
os

ki
em

 o
 w

pi
s d

o 
re

je
st

ru
 w

yt
w

ór
có

w
 e

ne
rg

ii 
w

 m
ał

ej
 in

st
al

ac
ji10

) 

1 
R

od
za

j m
ał

ej
 in

st
al

ac
ji11

)  
 

2 
Łą

cz
na

 m
oc

 z
ai

ns
ta

lo
w

an
a 

el
ek

try
cz

na
 (k

W
)12

)  
 

3 
M

oc
 o

si
ąg

al
na

 c
ie

pl
na

 w
 sk

oj
ar

ze
ni

u 
(k

W
)12

)  
 

4 
M

ie
js

ce
 w

yk
on

yw
an

ia
 d

zi
ał

al
no

śc
i g

os
po

da
rc

ze
j w

 z
ak

re
si

e 
m

ał
yc

h 
in

st
al

ac
ji13

) 
 

5 
Pr

ze
w

id
yw

an
a 

da
ta

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

w
yk

on
yw

an
ia

 d
zi

ał
al

no
śc

i 
go

sp
od

ar
cz

ej
 w

 z
ak

re
si

e 
m

ał
yc

h 
in

st
al

ac
ji14

) 
 

6 
U

w
ag

i 

      

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
(m

ie
js

ce
 i 

da
ta

 sp
or

zą
dz

en
ia

 w
ni

os
ku

) 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(p
od

pi
s w

yt
w

ór
cy

 a
lb

o 
os

ob
y 

up
ow

aż
ni

on
ej

 d
o 

re
pr

ez
en

to
w

an
ia

 w
yt

w
ór

cy
 z

e 
w

sk
az

an
ie

m
 im

ie
ni

a 
i n

az
w

is
ka

  
or

az
 z

aj
m

ow
an

eg
o 

st
an

ow
is

ka
) 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2281

 

O
 b

 j 
a 

ś n
 i 

e 
n 

i a
 : 

 
1)
 

D
o 

w
ni

os
ku

 n
al

eż
y 

do
łą

cz
yć

 o
św

ia
dc

ze
ni

a,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
0 

us
t. 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
0 

lu
te

go
 2

01
5 

r. 
o 

od
na

w
ia

ln
yc

h 
źr

ód
ła

ch
 en

er
gi

i. 
2)
 

Pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 p

od
aj

e 
na

zw
ę 

w
 b

rz
m

ie
ni

u 
zg

od
ny

m
 z

 w
pi

se
m

 d
o 

w
ła

śc
iw

eg
o 

re
je

st
ru

 –
 re

je
st

ru
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
 w

 K
ra

jo
w

ym
 R

ej
es

trz
e 

Są
do

w
ym

 a
lb

o 
w

 C
en

tra
ln

ej
 E

w
id

en
cj

i i
 In

fo
rm

ac
ji 

o 
D

zi
ał

al
no

śc
i G

os
po

da
rc

ze
j. 

3)
 

N
al

eż
y 

w
yp

eł
ni

ć,
 je

że
li 

ad
re

s d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji 
je

st
 in

ny
 n

iż
 a

dr
es

 si
ed

zi
by

 w
yt

w
ór

cy
. 

4)
 

N
al

eż
y 

w
yp

eł
ni

ć,
 je

że
li 

ta
ka

 o
so

ba
 z

os
ta

ła
 w

yz
na

cz
on

a 
pr

ze
z 

w
yt

w
ór

cę
. 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
ad

re
s z

am
ie

sz
ka

ni
a 

lu
b 

te
le

fo
n.

 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
ko

d 
Po

ls
ki

ej
 K

la
sy

fik
ac

ji 
D

zi
ał

al
no

śc
i (

PK
D

) n
a 

po
zi

om
ie

 p
od

kl
as

y 
do

ty
cz

ąc
y 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 o
bj

ęt
ej

 w
ni

os
ki

em
 o

 w
pi

s d
o 

re
je

st
ru

 w
yt

w
ór

có
w

 
en

er
gi

i w
 m

ał
ej

 in
st

al
ac

ji.
 

7)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

is
 d

zi
ał

al
no

śc
i w

ym
ie

ni
on

ej
 w

 o
dp

ow
ie

dn
ie

j p
od

kl
as

ie
 P

ol
sk

ie
j K

la
sy

fik
ac

ji 
D

zi
ał

al
no

śc
i (

PK
D

). 
8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
lo

ka
liz

ac
ję

 d
ot

yc
hc

za
s e

ks
pl

oa
to

w
an

ej
(-

ny
ch

) m
ał

ej
(-

ły
ch

) i
ns

ta
la

cj
i –

 p
ow

ia
t, 

gm
in

a,
 m

ie
js

co
w

oś
ć,

 u
lic

a,
 n

r d
zi

ał
ki

 i 
ob

rę
bu

. 
9)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
da

tę
 p

ie
rw

sz
eg

o 
w

yt
w

or
ze

ni
a 

i w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 si
ec

i e
le

kt
ro

en
er

ge
ty

cz
ne

j e
ne

rg
ii 

ob
ję

te
j s

pr
ze

da
żą

 z
 m

ał
yc

h 
in

st
al

ac
ji.

 
10

)  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 w

ni
os

ek
 o

 w
pi

s 
do

 re
je

st
ru

 w
yt

w
ór

có
w

 e
ne

rg
ii 

w
 m

ał
ej

 in
st

al
ac

ji 
ob

ej
m

uj
e 

w
ię

ce
j n

iż
 je

dn
ą 

in
st

al
ac

ję
, d

an
e 

na
le

ży
 p

od
ać

 o
dr

ęb
ni

e 
dl

a 
ka

żd
ej

  
z 

in
st

al
ac

ji 
ob

ję
te

j t
ym

 w
ni

os
ki

em
. 

11
)  

N
al

eż
y 

po
da

ć 
ko

d 
lit

er
ow

y 
od

po
w

ia
da

ją
cy

 d
an

em
u 

ro
dz

aj
ow

i m
ał

ej
 in

st
al

ac
ji 

w
yk

or
zy

st
uj

ąc
ej

 d
o 

w
yt

w
ar

za
ni

a 
en

er
gi

i e
le

kt
ry

cz
ne

j: 

 
hy

dr
oe

ne
rg

ię
 –

 „
W

O
”,

 
 

en
er

gi
ę 

w
ia

tru
 –

 „
W

I”
,  

 
en

er
gi

ę 
ge

ot
er

m
al

ną
 –

 „
G

E”
, 

 
en

er
gi

ę 
pr

om
ie

ni
ow

an
ia

 sł
on

ec
zn

eg
o 

– 
„P

V
”,

 
 

bi
og

az
 in

ny
 n

iż
 b

io
ga

z 
ro

ln
ic

zy
 –

 „
B

G
”,

  
 

bi
om

as
ę 

– 
„B

M
”,

 
 

m
ie

sz
an

ki
 b

io
pł

yn
ów

 z
 in

ny
m

i p
al

iw
am

i –
 „

B
P”

. 
12

)  
N

al
eż

y 
po

da
ć 

łą
cz

ną
 m

oc
 z

ai
ns

ta
lo

w
an

ą 
el

ek
try

cz
ną

 lu
b 

m
oc

 o
si

ąg
al

ną
 c

ie
pl

ną
 w

 sk
oj

ar
ze

ni
u.

 
13

)  
N

al
eż

y 
po

da
ć 

lo
ka

liz
ac

ję
 m

ał
ej

 i
ns

ta
la

cj
i 

ob
ję

te
j 

w
ni

os
ki

em
 o

 w
pi

s 
do

 r
ej

es
tru

 w
yt

w
ór

có
w

 e
ne

rg
ii 

w
 m

ał
ej

 i
ns

ta
la

cj
i 

– 
po

w
ia

t, 
gm

in
a,

 m
ie

js
co

w
oś

ć,
 u

lic
a,

 
nr

 d
zi

ał
ki

 i 
ob

rę
bu

. 
14

)  
N

al
eż

y 
po

da
ć 

pl
an

ow
an

ą 
da

tę
 p

ie
rw

sz
eg

o 
w

yt
w

or
ze

ni
a 

i w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 si
ec

i e
le

kt
ro

en
er

ge
ty

cz
ne

j e
ne

rg
ii 

ob
ję

te
j s

pr
ze

da
żą

 z
 m

ał
ej

 in
st

al
ac

ji.
 

 




